

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MAJELA HOSPITALAR LTDA NE0538 DE 01.04.2016 PROC. 4051/2015; PREGÃO ELETRONICO nº1424/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº087/2016.	IMUNOGLOBULINA ANTITIMÓCITO, Forma Farmacêutica: pó liofilizado para uso injetável, Concentração: 25mg, Forma De Apresentação: frasco-ampola. MARCA	200	434,97	86.994,00
COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS RIO MADEIRA LTDA NE0541 DE 01.04.2016 PROC. 242/2016; Pregão Eletrônico nº 876,883,875/2015. Ata de Registro de Preços nº328,351,332 /2015	COLA, Descrição: branca, a base de PVA, não tóxica, lavável, líquida; Unidade de Fornecimento: embalagem com 90g. MARCA: BIK BABINI	50	0,50	25,00
	COLCHETE, Material: aço, Tamanho: 08, Unidade de Fornecimento: caixa com 72 unidades MARCA: CHAPARRAU	50	1,85	92,50
	CAIXA ARQUIVO, Material: plástico polionda, Largura: 380 mm (±5%), Altura: 290 mm (±5%), Espessura: 180 mm (±5%), Aplicação: arquivo morto, Cor: a ser definido pelo órgão solicitante MARCA: ALAPLAST	1200	1,74	2.088,00
	PASTA AZ (REGISTRADOR), Material Capas: papel prensado, Tipo Lombada: estreita, Cor: variadas, Tamanho: ofício, Material Fixador: metal cromado, Características Adicionais: presilha e trava de fechamento MARCA: FRAMA	240	3,67	880,80
	LIVRO ATA,, Características: 200 folhas; Capa dura, cor preta; folhas internas pautadas, sem margem e numeradas, Dimensões 210 mm x 310 mm (±5%) MARCA: FORON	75	8,44	633,00
	PASTA SUSPENSA, Material: papel cartão rígido, Comprimento: 360 mm, Largura: 240 mm, Tipo Fixação: com grampo trilho, Características Adicionais: ponteira plástica fixa, com visor plástico transparente e etiqueta MARCA: DELLO	1300	0,69	897,00
T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS ME NE0542 DE 01.04.2016 PROC. 242/2016; Pregão Eletrônico nº 876,1206,875,1204/2015. Ata de Registro de Preços nº 328,458,332,434/2015.	BANDEJA EXPEDIENTE, Material: poliestireno, Cor: fumê, Comprimento: 37 cm, Largura: 25 cm, Altura: 3 cm, Características Adicionais: simples MARCA: waleu	100	9,19	919,00
	CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 01, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades MARCA: chaparrau	80	0,86	68,80
	LIVRO ATA,, Características: 100 folhas; Capa dura, cor preta; folhas internas pautadas, sem margem e numeradas, Dimensões 210 mm x 310 mm (±5%) MARCA: grafiset	65	5,48	356,20
	CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 8/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 25 unidades MARCA: chaparrau	160	0,93	148,80
	CORRETOR LÍQUIDO, Material: pigmento branco em solução aquosa, Aplicação: correções gráficas, Características Adicionais: corretivo tipo caneta, de secagem rápida, ponta metálica, não tóxico, Unidade de Fornecimento: caneta com 6 ml MARCA: master	80	1,24	99,20
	PASTA ABA ELÁSTICO, Aplicação: uso geral, Material: papel pintado e plastificado com gramatura mínima de 200 g/m², Cor: cores variadas, Características Adicionais: para acondicionamento de papel tipo A4, Ofício 2 MARCA: FRAMA	570	1,05	598,50
	CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 3/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades MARCA: CHAPARRAU	160	1,12	179,20
	CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 6/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades MARCA: CHAPARRAU	190	1,42	269,80
	COLCHETE, Material: aço, Tamanho: 06, Unidade de Fornecimento: caixa com 72 unidades MARCA: CHAPARRAU	80	1,81	144,80
	CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 4/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades MARCA: chaparrau	90	0,81	72,90

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE0577 DE 04.04.2016 PROC. 415/2016; PREGÃO ELETRONICO nº479/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº0283/2015; PREGÃO ELETRONICO nº664/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº0279/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Água destilada, Apresentação: frasco ou bolsa 500ml em sistema fechado, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2518 MARCA: FRESENIUS	500	2,57	1.285,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Água destilada, Apresentação: frasco ou bolsa 100ml em sistema fechado, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2380 MARCA: FRESENIUS.	2500	1,85	4.625,00
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE0578 DE 04.04.2016 PROC. 415/2016; PREGÃO ELETRONICO nº1087/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº0385/2015.	CLORETO DE SÓDIO, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração: 0,9%, Forma De Apresentação: bolsa ou frasco com 100ml, Características Adicionais: sistema fechado MARCA: FARMACE/SOL.CLORETO DE SODIO	10000	1,85	18.500,00
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A NE0580 DE 04.04.2016 PROC. 4075/2015; Pregão Eletrônico nº 772/2015. Ata de Registro de Preços nº 0299/2015.	RITUXIMAB, Forma Farmacêutica: injetável, Concentração: 100mg, Forma De Apresentação: frasco/ampola de 10 ml	20	1.126,62	22.532,40
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE0627 DE 05.04.2016 PROC. 212/2016; PREGÃO ELETRONICO nº264/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº0118/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Cefalexina (cloridrato ou sal sódico), Concentração: 500mg, Apresentação: Drágea, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0045 MARCA: ABL	10000	0,21	2.100,00
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A NE0583 DE 06.04.2016 PROC. 474/2016; PREGÃO ELETRONICO nº1478/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº41 /2016.	BEVACIZUMABE, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração: 25mg/ml, Forma De Apresentação: frasco ampola com 16ml MARCA: ROCHE	03	5.368,95	16.106,85
W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA NE0639 DE 07.04.2016 PROC. 218/2016; PREGÃO ELETRONICO nº263 /2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº0123/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Metilprednisolona (Succinato sódico) pó para solução injetável, Concentração: 500mg, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0185 MARCA: NOVAFARMA	500	16,25	8.125,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE0628 DE 13.04.2016 PROC. 212/2016; PREGÃO ELETRONICO nº226/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº0128/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Metronidazol solução injetável, Concentração: 5mg/ml, Apresentação: Frasco ou Bolsa em sistema fechado 100ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.1438 MARCA: ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACEUTICA LTDA	1000	2,28	2.280,00
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE0629 DE 15.04.2016 PROC. 212/2016; PREGÃO ELETRONICO nº316/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº0154/2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Sulfametoxazol+ Trimetoprima. Suspensão oral, Concentração: 200+40mg/5ml, Apresentação: Frasco 100 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0181 MARCA: PRATI	3000	1,40	4.200,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA NE0609 DE 20.04.2016 PROC. 421/2016; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – RDL nº16/2016 FHEMOAM.	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Morfina (sulfato) solução injetável, Concentração: 10mg/ml, Apresentação: Ampola 1ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.0224 MARCA: cristalia	4000	1,83	7.320,00
BLAUSIEGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NE0622 DE 25.04.2016 PROC. 555/2016; PREGÃO ELETRONICO Nº1450/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº05/2016.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Cefalotina pó para solução injetável, Concentração: 1g, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0047 MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A	300	3,20	960,00
J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP NE0623 DE 25.04.2016 PROC. 555/2016; PREGÃO ELETRONICO Nº1426/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº015/2016.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Claritromicina, Concentração: 500mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2596 MARCA: EMS MARCAS	500	1,88	940,00
HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA NE0624 DE 25.04.2016 PROC. 555/2016; PREGÃO ELETRONICO Nº1108/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº0410/2015.	GANCICLOVIR, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração : 500 mg, Forma De Apresentação: bolsa com 500 ml MARCA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	60	115,00	6.900,00
SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA NE0625 DE 25.04.2016 PROC. 555/2016; PREGÃO ELETRONICO Nº1143/2016. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº075/2016.	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Naloxona (cloridrato) solução injetável, Concentração: 0,4 mg/ml, Apresentação: Ampola 1ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.2190 MARCA: HIPOLABOR	50	5,05	252,50
W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA NE0626 DE 25.04.2016 PROC. 212/2016; PREGÃO ELETRONICO Nº380/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº0161 /2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Amicacina solução injetável, Concentração: 250mg/ml, Apresentação: ampola 2 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0018 MARCA: TEUTO	3000	1,98	5.940,00
GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP NE0632 DE 25.04.2016 PROC. 385/2016; ATA DE SESSÃO PÚBLICA DA COMPRA ELETRÔNICA - CEL nº 015 /2016 - FHEMOAM	BICARBONATO DE SÓDIO, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração: 1 mEq/ml (8,4%), Forma De Apresentação: ampola 10ml MARCA: SAMTEC	13000	0,57	7.410,00
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE0637 DE 26.04.2016 PROC. 347/2016; -Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 022/2016 – FHEMOAM.	FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO, Aplicação: análise laboratorial, Forma De Apresentação: frasco de 250g, Características Adicionais: aspecto físico cristais, pó ou grânulos de cor branca ou incolor, fórmula molecular KH ₂ PO ₄ , peso molecular 136,09 gramas/mol, pureza mínima 99,5% MARCA: BIOTEC	24	32,50	780,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
DIAMED LATINO AMERICA SA NE0547 DE 01.04.2016 PROC. 2399/2014; Nota Fiscal nº 053508/2014.	RECONHECIMENTO DA DÍVIDA: CONFORME RD Nº 319/2016-FHEMOAM. -Aquisição de Reagentes	01	3.008,25	3.008,25
DIAMED LATINO AMERICA SA NE0548 DE 01.04.2016 PROC. 2399/2014; Nota Fiscal nº 053720/2014.	-RECONHECIMENTO DA DÍVIDA: CONFORME RD Nº 320/2016-FHEMOAM. -Aquisição de Reagentes.	01	1.068,12	1.068,12
DIAMED LATINO AMERICA SA NE0549 DE 01.04.2016 PROC. 2399/2014; Nota Fiscal nº 058721/2014	RECONHECIMENTO DA DÍVIDA: CONFORME RD Nº 321/2016-FHEMOAM. -Aquisição de Reagentes.	01	1.068,12	1.068,12
DIAMED LATINO AMERICA SA NE0550 DE 01.04.2016 PROC. 2399/2014; Nota Fiscal nº 053722/2014.	RECONHECIMENTO DA DÍVIDA: CONFORME RD Nº 322/2016-FHEMOAM. -Aquisição de Reagentes.	01	1.335,15	1.335,15
TOTAL GERAL				231.054,45

Manaus, 30 de abril de 2016.

Iraneide da Cunha Marques

Gerente de Compras